ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION. Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-UNF/CS PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
LABORATORIO DE GASTRONOMIA Y HOTELERIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINGIA DE SULLANA,
DEPARTAMENTO DE PIURA. CIU N° 2476153.

En la ciudad de Sullana, siendo las 09:00 horas del dia 05 de junio de 2025, en la Oficina
de Abastecimientos — de la Universidad Nacional de Frontera, sito en CAL. SAN
HILARION NRO. S-N VILLA PERU-CANADA-SULLANA PIURA - SULLANA - SULLANA;
se retinen los miembros del Comité de Seleccién, designado mediante Resolucién de
Presidencia de Comision Organizadora N° 079-2025-UNF/PCO, para conducir el
Procedimiento de Seleccion CONCURSQO PUBLICO N° 002-2025-UNF/CS PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO DE GASTRONOMIA Y
HOTELERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE
SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA. CIU N° 2476153,
los mismos gque a continuacion se detallan: _

1 DNI 41595840 CESAR CHRISTIAN RUMICHE TAVARA Titular Presidente
2 'DnMI 41964660 CESAR IVAN REYES SAMANIEGO Titular Miembro 1
3 DNI 41902217 SHIRLEY MARICELLA SARANGO RAMOS Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccidn; en la fecha programada en el cronograma
respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de
seleccidn, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones
con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando estrictamente los
‘principios que rigen las contrataciones publicas. ‘

Se declara abierta la sesién, y a continuacién se procede a detallar,- en virtud de la
informacién recogida de la Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE,
a los participantes registrados validos y no validos.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Presidente del Comité de Seleccion, informa que, en el procedimiento de seleccion de
la CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-UNF/CS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL
SERVICIO DE LABORATORIO DE GASTRONOMIA Y HOTELERIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA. CIU N° 2476153, de acuerdo con el reporte
del Sistema Electrénico de contrataciones del Estado (SEACE), se registraron los
siguientes participantes:




/Vétldoi?g?@?
Valido
Valid
Vélldo

GIL VELASQU EZ JUAN MANUEL
3 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS:
ENEZ MOSCOL PEDRO
11 11080667589 NAQUE SERNAQUE ROGER JAIMI
12 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCGION S.A.C
13 | 20406468764 | ESCORPION CONSULTORES INGENIEROS SAC: :
14 | 20482570110 | G & F CONSTRUCTORES S.A.C. Valido

15 |20484276260 | 'ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' | valido
16 | 20487493059 | ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. Valido

CONSULTORIA;: CONSTRUCTORA PROVEEDORE EN
SENERAL PALES S.AC.: :
CORPORACION DARIKSON lNGENIER[A SOCIEDAD
18 20525418911 | ANONIMA CERRADA

Sl CONSTRUCTORAE INVERS!ONES RA IDAL 'SOCIE :
19 120526424001 { ANONIMA CERRADA 000 - =

H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION

17 | 2040498632

20 [20532076774 | S.A.C. Valido
21 120534557516 | DOMINIUM CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L. .| Valido
22 | 20541777980 | GRUPO 3A CONSULTORIA & CONSTRUCCIONES S.A. c Valido
23'120559961303 | TESUCOM S.A.C.: : : Lot Elide
24 | 20569118124 | JATUN SACHA E.I. R |_ ' Valido
25 120600881371 | A & SINGENIERIA Y PROYECTOS S.AC. o valido
26 | 20602607888 | JIPSI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
27 | 20604145644 | M&V CONSTRUYENDO S.A.C. : Vlido

28 120609863189 | GROUP PERUVIAN BUILDERS AND SUPERVISORS S.AC. Valido

2. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS :

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién, da lectura a los nombres de los
postores que presentarén oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicion de
admisibilidad de las mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos
requeridos de conformidad al numeral 81.2) del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones: Para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la
presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52 y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se condidera no admitida.




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad convocanta :

Nomenclaturs :

Nro. e convacatoria ;
Qbjato de contratacidn
Descripeion da! objeto @

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - SULLARA

CP-SH2- 2023 UNFICSH1

1
Consuliorda de Obra

SUPERVIS!GM DE LA OBRA : CREAGEON DEL SERVICH: DE LABORATORIC DE GASTRONOMIA Y HOTELERIA DE LA

UNVERIDAD NACIONAL BE FRONTERA BISTRITQ DE SULLAA - PROVINCIA DE SULLANA - DEPARTAMENTO DE

FURA

RUC! Chdige Nembre o Razén Social Fecha Presentacidn | Horz Presentacitn | Forma de presentaclén
1 SUPERVASICN DE LA OBRA : CREACION DEL SERVICIQ DE LABORATORIO DE GASTRGNCMIA Y HOTELERIA DE LA UNIVERIDAD NACIONAL DE|
FRONTERA DISTRITG DE SULLANA - PROVINGIA BE SULLANA - DEPARTAMENTQ DE PIURA
10808675895 | CONSORCIO BUPERVISCR NUEVO SULLANA 221052025 -13:16:26 Electrenico
[ 20484276260 | ‘ATTKUX SOCIEDAD ANDNEMA CERRADA 2025 72745 Bieclronico
10167635191 | CONSORCIQ SUPERVISOR 5242 220512025 221278 Electronico
10239125412 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS 2200612025 233533 Eleclronico

Acto seguido, el Comité de Seleccidn realiza la apertura en. forma electronica de los
contenidos de las ofertas, realizandose la verificacion de la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del art. 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF.

El Comité procede a verificar el cumplimiento de la Documentacion de presentacién
obligatoria para la admision de las ofertas, seftalada en el numeral 2.2.1.2 Capitulo Il y
numeral 3.1 del Capitulo Il! de la Seccién Especifica de las Bases.

3. ADMISION DE OFERTAS

) ) 2.3) Declaracién a4) Declaram.én jurada a.5) Declaracién
: a.2) Documento " de cumplimiento de .
. - jurada de . Jurada de'plazo
a.1) Declaracién | que acredite la los Términos de .
lurada de Datos | representacidn acuerdo con el Referencia contenidos de prestacién | a.6) Promessa
N POSTOR literal b} del “delserviciode | deconsorcio | CONDICIGN
del Postor de quien ) en &l numeral 3.1 del . o
o articulo 52 del consultorfa de Anexo N°5
AnexoN° 1 suscribe la Capftulo llide la
Reglamento : . cbra. {Anexo
oferta (Anexo N2 2) presente seccién. - N.2 4)
{Anexa N.2 3), oo
CONSORCIO
1 SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
NUEVO SULLANA .
'ATIKUX SOCIEDAD
2 ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CERRADA'
CONSORCIO
4 SUPERVISOR 52A2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
R T
4 Oigi:?u(lasans CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

4. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS




CONSQRCIO
SUPERVISOR
NUEVOQ
SULLANA

51 CIMPLE

De conformidad con el
numeral

articule 49 y
del numeral
articulo

Reglamento
requisito de
se acredita
suscripcién d

49.3 del
el literal e)
139.1 del
139 del
este
calificacion
para la

el contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
45 vy el literal e} del
numeral 139.1 del articule
139 de! Reglamento este
requisito de calificacién se
acredita para la
suscripcién del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
4% y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para la suscripcidn
del contrato

S CUMPLE

CALIFICADA

numeral

articulo 49 v
del numeral
articulo

Reglamento
requisito de
se  acredita
suscripeion d

'ATIKUX
SOCIEDAD
ANONIMA .
CERRADA'

SI CIMPLE

De confermidad con el
49.3 del

el literal @)
139.1 del
139 del
este
calificacion
para la
el contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
4% vy el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para fa
suscripcion del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e} def
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacién se
acredita para la suscripcidn
def contrato

SI CUMPLE

CALIFICADA

numeral

articulo 49 y
del numeral
articulo

Reglamento
requisito de
se acredita
suscripcion d

CONSCRCIO
SUPERVISOR
S$2A2

Si CIMPLE

De confarmidad con el
49.3

del
el literat e}
139.1 del

139 del

este
calificacion
para la

el contrato.

De conformidad con el
nuemeral 49.3 del articulo
49 vy el literal e} del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para fa
suscripeion del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el fiteral e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
reguisito de calificacion se
acredita para la suscripcion
del contrato

SICUMPLE

CALIFICADA

numeral

articulo 49 y
del numeral
articulo

Reglamento
requisito de
se acredita
suscripeion d

ROZAS
LATORRE JOSE
Luts

Si CIMPLE

De conformidad con el
49.3

del
el literal g}
139.1 del
139 del
este
calificacion
para la
el contrato.

De confarmidad con el
numeral 49.3 del articulo
43 y el fiteral e) del
nemeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para [E]
suscripeion del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e} del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacian se
acredita para la suscripcion
del contrato

'SI CUMPLE

CALIFICADA

5. EVALUACION DE OF

ERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procedio a revisar los factores de evaluacion de los
postores cuyas ofertas calificaron, considerando la metodologia establecida en el articulo
74.2. Para deterninar la oferta con mayor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a)
Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta mas baja y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a

. sus respectivos precios.

5.1 EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO 'ATIKUX SOCIEDAD CONSORCIO ROZAS
SUPERVISOR NUEVO ANONIMA CERRADA' SUPERVISOR LATORRE JOSE
‘ SULLANA S52A2 LUIS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD 67.00 67.00 67.00 67.00
METODOLOGIA PROPUESTA 30.00 NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03 03 03 03
PUNTOS 100.00 70.00 70.00 70.00
CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA




*
0.’

'ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA'

No desarrolla metodologia, de acuerdo a las pautas establecidas para su
desarrollo, asi tenemos que en la metodologia propuesta, esta presenta

incongruencias tal como de detalla a continuacion:
ATIKLX 5.A.C
Ve Erdue Uacsahuanga Solare

GERENTE GERERAL

143 SUSTENTO DE LA ORGANIZACION

1. Fundamento Técnico

La edecuada supervision de ung obra de envergadura como la construccion del laboratorio de
gastronomia y hoteleria requiere una estructura organizativa robusta, muitidisciplinaria y funcional,
que permita una gestion eficiente de los aspectos técnicos, administrativos, de calidad, seguridad y
cumplimiento normativo. En ese sentido, el modelo de organizacién propuesto se sustenta en el
enfoque de supervision integral, centrado en fa especializacion técnica, ls trazabilidad documental
y el control efectivo en campo. :

Como se aprecia en la imagen, el Consltor hace referecnia a la Construccion,
siendo lo correcto: "CREACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO DE
GASTRONOMIA Y HOTELERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA,
DEPARTAMENTO DE PIURA. CIU N° 2476153.
B. |METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos |
Evaluacion: o .
Se evaluara fa melodologia propuesta por el postor para la gjecucionde | 1\ . il
la-consultaria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: melodologia que|
: - sustenta la oferta

1.-Los Procedimientos de frabajo de supervision de obra deberdn

o . g 30 puntos
considerarse como minimo o siguiente: |

: . _ No desamolla lajf
-Plan de Trabajo (Generalidades, documentos que se presentaran, ‘

izacid ion de actividades durante el melodokogia que
sustento de organizaci n'y programacion de activida suslente [a oferta
desarollo de fa consulloria) 0 puntes

- |dentificacion de dificultades y riesgos advertidos sobre topografia de
{erreno, inlraesgruclura exis_lenle? ére_as vulnerables, que.pqelcljaq ‘




PUNTAJE/

FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA
SU ﬁStGﬁA_ctéw |

afectar fa ejetucion de fa obra, precisando las propuestas de mejora
¥ solucion que implementaria fa consuftoria.

- Organigrama del personal y programa de asignacion del personal y
recursos {equipos bienes y servicios)

- Plan de Gestion de Riesgo y metodologia que se implementara para
su administracion,

2.- Los mecanismos de aseguramiento de calidad det servicio de
consultoria y de fa obra (adjuntar formatos de control) debera
tonsiderarse como minimo lo siguiente:

- Descripeion de normas que se aplicaran durante fa supervisidn.

- Plan de Controf de Calidad (el plan de confrol de calidad referido a la
gjecucion de la obra deberd comprender, control toapografico, control
de ensayos de laboratorio, conirol de materiales,

- Cronograma da recursos.

- Plan de Conlrol de plazos de ejecucion y conteol econdmice de la obra
{el postor detallara los mecanismos a utlizar para el cantrof del plazo
de la ejecucion de |a obra, los mecanismos para el contral

econdmico de fa obra), |
- Procesos de gestion de calidad del consuor. \m

3.- Descripcion de las actividades de conirol para el sistema de
sequridad y salud ocupacional que se implementara en fa ejecucién
da la consulloria

-Descripcidn de normas que se aplicaran durante fa supervision,

- Conlrol de las Medidas de Sequridad.

- Conlrol de las Medidas de Salud Qcupacional.

- Control de calidad de los procesos constructives, en estricta
concordancia con lo establecido en ef Reglamento Nacional de
Edificaciones RNE y normas que resullen aplicables.

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la

melodologia propuesia. :

Como se aprecia en la imagen, las Bases Integradas, en los Factores de
Evaluacion. en lo que respecta a la metodologia, se solicita que desarrole la
matodologia que sustente la oferte, en el cual se dan las pautas para su desarrollo
y el contenido minino, por lo que, de la revision integral de la metodologia
planteada, no ha desarrolado el tema en lo que respecta a “Procesos de gestion
de calidad del consultor”.

CONSORCIO SUPERVISOR S2A2

No desarrolla metodologia, de acuerdo a las pautas establecidas para su
f:iesarrollo, asi tenemos que en la metodologia propuesta, esta presenta
incongruencias tal como de detalla a continuacion:




Il MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD DEL

SERVICIO DE CONSULTORIA Y DE LA OBRA
2.1, DESCRIPCION DE NORMAS QUE SE APLICARAN DURANTE LA SUPERVISION

A conlinuacitn, se detalla la nonmativa a emplear durante el servicio de la supervision de obra:

Decreto Legislativo N° 1440-Decreto Legisiativo del Sistsma Nacional del Presupuesto Piblico,

Ley 28411 Ley do Sistema Nacional de Presupussto !
~ LeyN° 31853~ Ley de Presupuesto del Sector Pibfico para el Afio Fiscal 2024.

~ Loy N° 31954~ Ley do Equiibrio Financiero del Presupussto del Sector Piblico del afio fiscal

2024,
~ Ly N° 31955 - Endeudamiento del Sactor Piblico para of Ao Fiscal 2024,

~ Decrelo Supremo N° 011-79.VC,

~ Reglamento Nacional de Edificaciones ‘

~ Normas sobre consideraciones de mitigacién de Impacto Ambiental

- Reglamento del Sistema Nacional de Defensa Civil

- Toxto Unico Ordenado de la Lay N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante
Decrelo Supremo N° 082-2049-EF y publicado en el Diario Oficial E1 Peruano el 13 de marzo da
2019, s

- Reglamento de la Ley de Contrataclones del Estado, aprobado con Decreto SupremoN° 3442018
EF y sus modificaciones.

— Decrto Supremo N° 051-2024-EF, que modifica e! Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de

- Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-F.

- Ley N° 27444, Ley del Procedimlento Adminlstrativo General,

— Loy N° 27806, Ley de Transparencia y de Acceso a la Informacién Poblica.

— Decreto Legislativo N° 1275, que aprueba el Marco de la Responsabilidad ¥ Transparencia Fiscal

Como se aprecia en Ia imagen, en el folio 498 de su propuesta tecnica, hace
mencion a nomativa que a la fecha no estan vigentes, por o que hace referencia a
normativa del Afio Fiscal 2024.

ROZAS LATORRE JOSE LUIS

No desarrolla metodologia, de acuerdo a las pautas establecidas para su
desarrollo, asi tenemos que en la metodologia propuesta, esta presenta
incongruencias tal como de detalla a continuacion:




C. ORGANIZACION DE LA OBRA

Con la finalidad de asegurar la corecta prestacitn del servicio de supervision y la
adecuada sjecucidn de fa obra, se dispone fa arganizacion de los aclores intervinientes
durante of periodo contractual, comprendiendo a la SUPERVISION y al CONTRATISTA,
en concordancia con ks compromisos asumidos ante la ENTIDAD durante el
procedimiento de seleccion, asf como con lo establecido en las bases integradas ¥ en
el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A. Durante la etapa de supervisidn de obra, fa prestacion del servicio estars a cargo del
equipo de profesionates desigrado, conforme a los términos establecidos en ! confrato
y &l perfil requerido para cada especialidad técnica involucrada.

a. Persenal clave compussto por:

- Jefe de Supervizicn, con participacidn del 100% durante las 360 dias establecidos para
la supervision. )

- Ingenlero Especialista en Geolecnia, con paricipacién det 20% durante los 360 dias.

- Ingeniero Especialista en Seguridad y Salud en ef trabajo, con participacion del 100%
durante los 380 dias.

~ Ingeniero Especialista en Conlrol ¥ aseguramianto de Calidad, con participacin del
100% durante los 360 dias.

- Ingeniero Especialisia en estructuras, con participacion del 100% durante los 360 dias,

- Especialista en Arquitectura, con participacion del 100% duranie los 360 dias.

- Ingeniero Especialista en Instalaciones Sanitarias, con participacion del 50% durante fos
360 digs.

I3
- Ingeniero Especiafista en instalaciones Eléctricas, con participacién def 50% durante los “
360 dias, \]__.._..,.__J
- Ingeniero Mecanica electrico, con participacidn del 50% durante los 360 dias. ' N ,

b. Perscnal de apeye conformado por;

~ Asistente del jefe de equipo de Supervigién con participacion del 100% durante los 360
dias de supervision.

- Cadisto con participacion del 100% durante los 240 dias de supervisién.

>
%0 S

R o

ZSIJLRL

CONSULTOR DE OBRAS

2.3. CRONOGRAMA DE RECURSOS.
CRONOGRAMA DE UT.ILIZA_CiéN DE PERSONAL Y EQUIPOS DE

ITEM  RELACION DE PERSONAL CANT.  PARTIEIPACIGN LN (:;‘L::’;
A PLANTEL PROFESIONAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA
JEFE DE SUPERVISION 1 100% 13.5

200 |INGENIERO ESPECINLISTA EN GEOTECNIA 1 20°% 12
3.00 lTr;GAEBrxfgo ESPECIALISTA EN SEGURIAD ¥ SALUD ENEL ' 100% 2
INGENIERQ ESPECIALESTA EN CONTROL ¥ ASCOURAMIENTD
- ] =i, 1 1004 12
500 |INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 1 100% [F]
600 |ESPECIALISTA EN ARQUITE CTURA [ 100% ]
INGENIERO ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS 1 50% 12
INGENIERQ MECANICO ELECTRICO 1 12
. |PERSONAL DE APGYG (NOCLAVE) . T e, e e
ASISTENTE DE JEFE DE EQUIPO DE SUPERVISION ] 1 | 100% | 135 ]
CADISTA [ 1 ] 100% i_ 8 |
3 > | AREA TECHICA DE SUPERVIBION - i SRR TR e e
100 |TOPOCGRAF T 3 ] 1005 T 4 1
100 JCHOFER 1 100% 12
z! - o O ESTRA O
i 161 [CAMIONETA RURAL 4K 1 100% 12
: 102 LAPTOP CORE (7 1 10(7% 12
' 103 |TECDOLITO ELECTRONICG T 100% 12

Como se aprecia en Ia imagen, en el folio 696, el consultor indica que el personal
clave esta compuesto por 09 profesionales y/o especailistas, sin embargo en el
cronograma de recursos (Folio 675), en el item A, aqui detalla 08 profesionales
y/o especialistas, lo cual es incongrunte con el personal clave solicitado en las
Bases integradas..




Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos.

5.1 EVALUACION ECONOMICA

FACTORES DE CONSORCIO
EVALUACION SUPERVISOR NUEVO
SULLANA
A.PRECIO S/ 962,079.96
PUNTOS 100

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido siendo las 12:35 horas del 05 de junio de 2025 por UNANIMIDAD, se
otorga la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-
UNF/CS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de Convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE
LABORATORIO DE GASTRONOMIA Y HOTELERIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA,
DEPARTAMENTO DE PIURA. CIU N° 2476153, al CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO
SULLANA (integrado por ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE con RUC N°
10806675895 y JIPSI INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20602607888), por el monto S/
962,079.96 (NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETENTA Y NUEVE CON 96/100
SOLES). '

Quedado notificado en la presente acta, firmando los presentes en sefial de conformidad.

Atentamente,

il
CESARC RUMICHE TAVARA =~ -
: ENTE COMITE DE SELECCION
o

WAN REVES SAMANIEGO SHIRLEY MARICEfLA SARANGO RAMOS
EMBRO COMITE DE SELECCION MIEMERO COMITE DE SELECCION




